
1. Bundesliga Frauen: DSKC FA Leimen 1 - TuS Gerolsheim 1 

 

 
 
 

Leimens erstes Heimspiel - Tabellenführer Gerolsheim kommt 
Mit der starken Leistung in Mörfelden hat Leimen Selbstvertrauen getankt. 

Das erste Heimspiel der Saison sollte natürlich gewonnen werden, da 
danach drei schwere Auswärtsspiele (Obernburg, Ettlingen, Karlsruhe) 

direkt hintereinander folgen. Gerolsheim steht bis jetzt ungeschlagen an der 
Tabellenspitze, dies will Leimen ändern. Trotz anhaltender 

Umbaumaßnahmen in der Nußlocher Olymipahalle möchten beide 
Mannschaften das Spiel durchführen, um den Spielplan nicht komplett 

durcheinander zu bringen. Bleibt zu hoffen, dass niemand eine Stauballergie 
hat. 

Zum ersten Mal in dieser Saison muss Gerolsheim auf eine wichtige 
Stammspielerin verzichten und die Mannschaft neu zusammensetzen. Mit 

drei Siegen im Rücken fahren die Frauen vom TuS dennoch optimistisch 

nach Leimen und werden wie immer ihr Bestes geben, um zu gewinnen und 
auch nach dem vierten Spieltag die Tabelle weiter anzuführen. Die 

geschlossene Mannschaftsleistung des vergangenen Spieltags und die 
bisher konstant guten Ergebnisse lassen auf ein gutes Spiel am Sonntag 

hoffen. 
 

Carmen Nimis-Nießner/Lisa Köhler 
 





1. Bundesliga Frauen, 4. SPT 2014/15

Ergebnisse:
DSKC Eppelheim 1 - SG Miesau-Brücken 1 2820 : 2768  
KSC Mörfelden 1 - DKC/81 Hockenheim 1 2776 : 2659  
RW Walldorf 1 - KF Obernburg 1 2573 : 2678  
SG BW/GH Plankstadt 1 - Falkeneck Riederwald 1 2914 : 2680  
Germania Karlsruhe 1 - VK Ettlingen 1 2690 : 2762  
DSKC FA Leimen 1 - TuS Gerolsheim 1 2797 : 2657  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 DSKC Eppelheim 1 3 6 : 0 8335 2804,5 2726,0 2778,3
2 KSC Mörfelden 1 4 6 : 2 11345 2860,3 2764,0 2836,3
3 TuS Gerolsheim 1 4 6 : 2 10955 2774,0 2703,5 2738,8
4 DSKC FA Leimen 1 3 4 : 2 8238 2797,0 2720,5 2746,0
5 SG BW/GH Plankstadt 1 4 4 : 4 11146 2882,5 2690,5 2786,5
6 VK Ettlingen 1 4 4 : 4 10804 2736,0 2666,0 2701,0
7 KF Obernburg 1 4 4 : 4 10731 2703,0 2676,0 2682,8
8 RW Walldorf 1 4 4 : 4 10715 2601,5 2756,0 2678,8
9 Falkeneck Riederwald 1 4 4 : 4 10450 2602,5 2622,5 2612,5

10 DKC/81 Hockenheim 1 4 2 : 6 11027 2821,0 2692,5 2756,8
11 Germania Karlsruhe 1 4 2 : 6 10752 2710,7 2620,0 2688,0
12 SG Miesau-Brücken 1 4 0 : 8 10584 2561,0 2674,3 2646,0

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Marion Glück BWP 518 341 177 1
2 Stefanie Blach BWP 508 323 185 3
3 Ramona Brych MIB 497 329 168 5
4 Vanessa Obländer FAL 496 317 179 0
5 Erika Herbig FAL 495 309 186 2
6 Petra Deininger BWP 489 332 157 1

Gesamt: 3003

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Martina Lamade DHO 511.0 505.0 507.0
2 Martina Raab DSE 505.0 474.0 484.3
3 Silke Baumann RWW 495.0 447.0 479.0
4 Franziska Beutel GEH 494.0 466.0 475.3
5 Alina Dollheimer KMF 487.0 499.3 496.3
6 Melanie Berger GKA 486.0 472.3 475.8
7 Ricarda Keßler KMF 484.0 479.3 480.5
8 Carmen Nimis - Nießner FAL 483.0 460.0 475.3
9 Sirikit Bühler DSE 480.0 462.0 468.0

10 Melanie Tron RWW 479.0 434.5 456.8
11 Nicole Lorenz KMF 479.0 484.3 483.0
12 Nathalie Brych MIB 468.7 437.0 460.8
13 Sabrina Amtsberg BWP 467.5 464.5 466.0
14 Martina Lehr DHO 467.5 457.5 462.5
15 Alexandra Plaul GKA 467.0 433.5 444.7
16 Vanessa Obländer FAL 465.0 496.0 475.3
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Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Silke Vollgraf RWW 464.0 448.0 453.3
18 Nadine Lösch GKA 464.0 464.7 464.5
19 Nadine Butzbach BWP 463.0 444.0 456.7
20 Tina Wagner GEH 462.5 479.5 471.0
21 Marion Glück BWP 462.0 515.0 488.5
22 Tanja Müller FER 462.0 416.5 439.3
23 Sandra Schäfer-Alvarado RWW 461.5 426.5 444.0
24 Sabine Steinmann FAL 460.5 441.0 454.0
25 Yvonne Cezanne RWW 460.5 423.0 441.8
26 Nicole Slomski FAL 459.5 478.0 465.7
27 Sandra Matheis GEH 459.5 468.5 464.0
28 Yvonne Schränkler DHO 459.5 501.5 480.5
29 Ute Hock KFO 459.0 463.0 460.0
30 Bianca Schneider KFO 452.0 502.0 464.5
31 Ricarda Schlegel KMF 451.0 469.0 463.0
32 Stefanie Blach BWP 450.0 492.0 478.0
33 Silvija Crncic VKE 450.0 477.0 463.5
34 Julijana Sopko VKE 449.5 461.5 455.5
35 Sibylle Vogt GKA 449.0 476.3 469.5
36 Elke Matheis KFO 448.0 451.0 448.8
37 Marika Lutz VKE 448.0 468.0 458.0
38 Monika Humbsch VKE 448.0 448.0 448.0
39 Beatrice Jelinski MIB 447.0 443.0 445.7
40 Natalie Lacher DSE 446.0 466.0 459.3
41 Christina Williamson KMF 445.0 441.7 442.5
42 Monika Hirsch MIB 444.7 0.0 444.7
43 Verena Hock KFO 444.3 416.0 437.3
44 Susanne Keppler GEH 444.0 454.5 449.3
45 Birgit Kaschta DHO 439.5 463.0 451.3
46 Sabine Klein DHO 439.5 485.0 454.7
47 Sandra Bonarius FER 439.0 433.0 436.0
48 Dana Schmitt GEH 438.5 466.0 452.3
49 Minka Esser FER 437.0 468.0 452.5
50 Alice Nelson KFO 436.7 405.0 428.8
51 Julia Hock KFO 436.0 466.0 443.5
52 Sarah Mang MIB 436.0 415.0 430.8
53 Bianca Schauer FER 435.0 441.5 438.3
54 Elvira Guth MIB 434.5 420.0 429.7
55 Jessica Foos BWP 434.5 469.0 451.8
56 Doreen Beez FER 433.5 429.5 431.5
57 Michaela Biebinger GEH 432.5 439.5 436.0
58 Ann-Kristin Guth MIB 432.0 451.0 436.8
59 Martina Cezanne RWW 426.5 439.0 432.8
60 Petra Deininger BWP 425.0 482.5 453.8
61 Sabine Speck VKE 424.5 455.5 440.0
62 Rebecca Engelhardt DHO 424.5 440.0 432.3
63 Sonja Lehr KMF 418.0 486.7 469.5
64 Ulrike Latka FER 416.0 414.0 415.0
65 Nicole Müller-Stapf DSE 405.0 460.0 441.7
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Top-Spieler der Saison - ab Platz 66:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

66 Stephanie Lepold GKA 391.0 421.0 411.0
67 Birgit Klein GKA 0.0 437.0 437.0

(c) 2013 Jörg Böckle
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Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Martina Lamade 528 DHO 511.0 505.0 507.0 1 2 0
2 Martina Raab 512 DSE 505.0 474.0 484.3 1 2 476
3 Silke Baumann 540 RWW 495.0 447.0 479.0 2 1 0
4 Franziska Beutel 520 GEH 494.0 466.0 475.3 1 2 0
5 Alina Dollheimer 530 KMF 487.0 499.3 496.3 1 3 473
6 Melanie Berger 514 GKA 486.0 472.3 475.8 1 3 452
7 Ricarda Keßler 522 KMF 484.0 479.3 480.5 1 3 442
8 Carmen Nimis - Nießner 532 FAL 483.0 460.0 475.3 2 1 460
9 Sirikit Bühler 508 DSE 480.0 462.0 468.0 1 2 469

10 Melanie Tron 514 RWW 479.0 434.5 456.8 2 2 429
11 Nicole Lorenz 526 KMF 479.0 484.3 483.0 1 3 488
12 Madeleine Betz 458 VKE 471.0 458.0 464.5 1 1 471
13 Nathalie Brych 502 MIB 468.7 437.0 460.8 3 1 484
14 Sabrina Amtsberg 505 BWP 467.5 464.5 466.0 2 2 477
15 Martina Lehr 495 DHO 467.5 457.5 462.5 2 2 471
16 Alexandra Plaul 497 GKA 467.0 433.5 444.7 1 2 421
17 Vanessa Obländer 535 FAL 465.0 496.0 475.3 2 1 496
18 Nadine Lösch 522 GKA 464.0 464.7 464.5 1 3 443
19 Silke Vollgraf 485 RWW 464.0 448.0 453.3 1 2 456
20 Nadine Butzbach 475 BWP 463.0 444.0 456.7 2 1 444
21 Tina Wagner 520 GEH 462.5 479.5 471.0 2 2 450
22 Tanja Müller 499 FER 462.0 416.5 439.3 2 2 484
23 Marion Glück 544 BWP 462.0 515.0 488.5 2 2 518
24 Sandra Schäfer-Alvarado 502 RWW 461.5 426.5 444.0 2 2 428
25 Yvonne Cezanne 503 RWW 460.5 423.0 441.8 2 2 410
26 Sabine Steinmann 506 FAL 460.5 441.0 454.0 2 1 441
27 Sandra Matheis 491 GEH 459.5 468.5 464.0 2 2 463
28 Nicole Slomski 520 FAL 459.5 478.0 465.7 2 1 478
29 Yvonne Schränkler 512 DHO 459.5 501.5 480.5 2 2 451
30 Ute Hock 496 KFO 459.0 463.0 460.0 3 1 465
31 Ramona Brych 478 MIB 458.0 0.0 458.0 2 497
32 Bianca Schneider 514 KFO 452.0 502.0 464.5 3 1 426
33 Lisa Erles 486 DSE 452.0 466.0 459.0 1 1 466
34 Ricarda Schlegel 499 KMF 451.0 469.0 463.0 1 2 0
35 Stefanie Blach 538 BWP 450.0 492.0 478.0 1 2 508
36 Silvija Crncic 504 VKE 450.0 477.0 463.5 2 2 484
37 Julijana Sopko 506 VKE 449.5 461.5 455.5 2 2 457
38 Sibylle Vogt 526 GKA 449.0 476.3 469.5 1 3 461
39 Elke Matheis 505 KFO 448.0 451.0 448.8 3 1 462
40 Marika Lutz 484 VKE 448.0 468.0 458.0 2 2 473
41 Monika Humbsch 545 VKE 448.0 448.0 448.0 2 2 452
42 Beatrice Jelinski 478 MIB 447.0 443.0 445.7 2 1 438
43 Natalie Lacher 529 DSE 446.0 466.0 459.3 1 2 460
44 Christina Williamson 507 KMF 445.0 441.7 442.5 1 3 421
45 Monika Hirsch 475 MIB 444.7 0.0 444.7 3 442
46 Verena Hock 484 KFO 444.3 416.0 437.3 3 1 444
47 Susanne Keppler 462 GEH 444.0 454.5 449.3 2 2 450
48 Sabine Baust 443 FAL 441.0 427.0 434.0 1 1 427
49 Birgit Kaschta 477 DHO 439.5 463.0 451.3 2 2 467
50 Sabine Klein 485 DHO 439.5 485.0 454.7 2 1 436
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Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Bianka Wittur 471 GEH 439.0 0.0 439.0 1 439
52 Sandra Bonarius 512 FER 439.0 433.0 436.0 2 2 455
53 Dana Schmitt 520 GEH 438.5 466.0 452.3 2 2 446
54 Jana Wittmann 498 DSE 438.0 475.0 456.5 1 1 475
55 Minka Esser 537 FER 437.0 468.0 452.5 2 2 420
56 Alice Nelson 496 KFO 436.7 405.0 428.8 3 1 435
57 Julia Hock 493 KFO 436.0 466.0 443.5 3 1 446
58 Sarah Mang 522 MIB 436.0 415.0 430.8 3 1 472
59 Bianca Schauer 507 FER 435.0 441.5 438.3 2 2 447
60 Jessica Foos 513 BWP 434.5 469.0 451.8 2 2 478
61 Elvira Guth 494 MIB 434.5 420.0 429.7 2 1 0
62 Doreen Beez 509 FER 433.5 429.5 431.5 2 2 440
63 Michaela Biebinger 483 GEH 432.5 439.5 436.0 2 2 409
64 Ann-Kristin Guth 501 MIB 432.0 451.0 436.8 3 1 435
65 Celina Mahl 490 FAL 429.5 0.0 429.5 2 0
66 Rebecca Rühle 519 BWP 427.0 475.0 451.0 1 1 0
67 Martina Cezanne 503 RWW 426.5 439.0 432.8 2 2 436
68 Petra Deininger 521 BWP 425.0 482.5 453.8 2 2 489
69 Sabine Speck 512 VKE 424.5 455.5 440.0 2 2 425
70 Rebecca Engelhardt 445 DHO 424.5 440.0 432.3 2 2 421
71 Janja Vukosavic 505 VKE 421.0 394.0 407.5 1 1 0
72 Sonja Lehr 509 KMF 418.0 486.7 469.5 1 3 483
73 Ulrike Latka 498 FER 416.0 414.0 415.0 2 2 434
74 Erika Herbig 478 FAL 405.0 495.0 450.0 1 1 495
75 Nicole Müller-Stapf 503 DSE 405.0 460.0 441.7 1 2 474
76 Sigrid Cezanne 502 RWW 403.0 0.0 403.0 1 0
77 Stephanie Lepold 477 GKA 391.0 421.0 411.0 1 2 0
78 Jutta Jones 531 DSE 0.0 515.0 515.0 1 0
79 Manuela App 540 GKA 0.0 483.0 483.0 1 483
80 Samantha Weichwald 0 KMF 0.0 469.0 469.0 1 469
81 Birgit Klein 488 GKA 0.0 437.0 437.0 3 430
82 Renate Brandenburg-Trunschel 451 DHO 0.0 423.0 423.0 1 0
83 Martina Leddin 499 RWW 0.0 414.0 414.0 1 414

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben
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Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Martina Lamade DHO 2 324.5 180.5 1.0 505.0 1 314.0 197.0 0.0 511.0 3 321.0 186.0 0.7 507.0

2 Martina Raab DSE 2 299.5 174.5 2.0 474.0 1 338.0 167.0 2.0 505.0 3 312.3 172.0 2.0 484.3

3 Silke Baumann RWW 1 292.0 155.0 0.0 447.0 2 323.5 171.5 2.0 495.0 3 313.0 166.0 1.3 479.0

4 Franziska Beutel GEH 2 316.5 149.5 1.0 466.0 1 324.0 170.0 2.0 494.0 3 319.0 156.3 1.3 475.3

5 Alina Dollheimer KMF 3 312.3 187.0 0.3 499.3 1 310.0 177.0 2.0 487.0 4 311.8 184.5 0.8 496.3

6 Melanie Berger GKA 3 308.3 164.0 2.3 472.3 1 327.0 159.0 1.0 486.0 4 313.0 162.8 2.0 475.8

7 Ricarda Keßler KMF 3 313.3 166.0 1.0 479.3 1 312.0 172.0 2.0 484.0 4 313.0 167.5 1.3 480.5

8 Carmen Nimis - Nießner FAL 1 318.0 142.0 4.0 460.0 2 303.5 179.5 2.5 483.0 3 308.3 167.0 3.0 475.3

9 Sirikit Bühler DSE 2 320.0 142.0 2.5 462.0 1 310.0 170.0 1.0 480.0 3 316.7 151.3 2.0 468.0

10 Melanie Tron RWW 2 296.0 138.5 3.0 434.5 2 311.0 168.0 0.5 479.0 4 303.5 153.3 1.8 456.8

11 Nicole Lorenz KMF 3 314.7 169.7 0.7 484.3 1 313.0 166.0 3.0 479.0 4 314.3 168.8 1.3 483.0

12 Madeleine Betz VKE 1 327.0 131.0 1.0 458.0 1 313.0 158.0 2.0 471.0 2 320.0 144.5 1.5 464.5

13 Nathalie Brych MIB 1 295.0 142.0 2.0 437.0 3 309.3 159.3 1.3 468.7 4 305.8 155.0 1.5 460.8

14 Sabrina Amtsberg BWP 2 314.0 150.5 2.5 464.5 2 297.0 170.5 1.0 467.5 4 305.5 160.5 1.8 466.0

15 Martina Lehr DHO 2 308.0 149.5 3.5 457.5 2 311.5 156.0 3.0 467.5 4 309.8 152.8 3.3 462.5

16 Alexandra Plaul GKA 2 285.5 148.0 5.0 433.5 1 314.0 153.0 2.0 467.0 3 295.0 149.7 4.0 444.7

17 Vanessa Obländer FAL 1 317.0 179.0 0.0 496.0 2 308.0 157.0 3.0 465.0 3 311.0 164.3 2.0 475.3

18 Nadine Lösch GKA 3 311.3 153.3 2.0 464.7 1 302.0 162.0 2.0 464.0 4 309.0 155.5 2.0 464.5

19 Silke Vollgraf RWW 2 301.5 146.5 2.0 448.0 1 305.0 159.0 1.0 464.0 3 302.7 150.7 1.7 453.3

20 Nadine Butzbach BWP 1 294.0 150.0 4.0 444.0 2 308.0 155.0 1.0 463.0 3 303.3 153.3 2.0 456.7

21 Tina Wagner GEH 2 316.5 163.0 3.0 479.5 2 310.5 152.0 3.5 462.5 4 313.5 157.5 3.3 471.0

22 Tanja Müller FER 2 290.5 126.0 6.0 416.5 2 294.5 167.5 4.5 462.0 4 292.5 146.8 5.3 439.3

23 Marion Glück BWP 2 338.5 176.5 1.0 515.0 2 304.0 158.0 3.5 462.0 4 321.3 167.3 2.3 488.5

24 Sandra Schäfer-Alvarado RWW 2 290.0 136.5 5.5 426.5 2 306.5 155.0 3.5 461.5 4 298.3 145.8 4.5 444.0

25 Yvonne Cezanne RWW 2 291.5 131.5 4.0 423.0 2 316.5 144.0 7.0 460.5 4 304.0 137.8 5.5 441.8

26 Sabine Steinmann FAL 1 293.0 148.0 4.0 441.0 2 320.0 140.5 2.0 460.5 3 311.0 143.0 2.7 454.0

27 Sandra Matheis GEH 2 313.0 155.5 2.5 468.5 2 298.0 161.5 2.5 459.5 4 305.5 158.5 2.5 464.0

28 Nicole Slomski FAL 1 301.0 177.0 2.0 478.0 2 300.5 159.0 1.5 459.5 3 300.7 165.0 1.7 465.7

29 Yvonne Schränkler DHO 2 328.5 173.0 0.5 501.5 2 304.0 155.5 4.0 459.5 4 316.3 164.3 2.3 480.5

30 Ute Hock KFO 1 297.0 166.0 1.0 463.0 3 311.3 147.7 1.7 459.0 4 307.8 152.3 1.5 460.0

31 Ramona Brych MIB 0.0 0.0 0.0 0.0 2 317.0 141.0 5.0 458.0 2 317.0 141.0 5.0 458.0

32 Bianca Schneider KFO 1 327.0 175.0 3.0 502.0 3 288.3 163.7 0.7 452.0 4 298.0 166.5 1.3 464.5

33 Lisa Erles DSE 1 308.0 158.0 6.0 466.0 1 301.0 151.0 2.0 452.0 2 304.5 154.5 4.0 459.0

34 Ricarda Schlegel KMF 2 305.0 164.0 2.5 469.0 1 334.0 117.0 6.0 451.0 3 314.7 148.3 3.7 463.0

35 Stefanie Blach BWP 2 319.5 172.5 2.5 492.0 1 295.0 155.0 1.0 450.0 3 311.3 166.7 2.0 478.0

36 Silvija Crncic VKE 2 312.5 164.5 2.0 477.0 2 309.0 141.0 1.5 450.0 4 310.8 152.8 1.8 463.5

37 Julijana Sopko VKE 2 302.0 159.5 2.0 461.5 2 308.0 141.5 3.5 449.5 4 305.0 150.5 2.8 455.5

38 Sibylle Vogt GKA 3 323.7 152.7 5.7 476.3 1 314.0 135.0 6.0 449.0 4 321.3 148.3 5.8 469.5

39 Elke Matheis KFO 1 307.0 144.0 1.0 451.0 3 288.0 160.0 1.7 448.0 4 292.8 156.0 1.5 448.8

40 Marika Lutz VKE 2 308.0 160.0 3.0 468.0 2 289.5 158.5 3.5 448.0 4 298.8 159.3 3.3 458.0

41 Monika Humbsch VKE 2 306.0 142.0 3.5 448.0 2 309.5 138.5 5.5 448.0 4 307.8 140.3 4.5 448.0

42 Beatrice Jelinski MIB 1 296.0 147.0 1.0 443.0 2 299.0 148.0 4.5 447.0 3 298.0 147.7 3.3 445.7

43 Natalie Lacher DSE 2 321.5 144.5 3.0 466.0 1 295.0 151.0 4.0 446.0 3 312.7 146.7 3.3 459.3

44 Christina Williamson KMF 3 298.7 143.0 2.7 441.7 1 309.0 136.0 6.0 445.0 4 301.3 141.3 3.5 442.5

45 Monika Hirsch MIB 0.0 0.0 0.0 0.0 3 300.0 144.7 5.7 444.7 3 300.0 144.7 5.7 444.7

46 Verena Hock KFO 1 283.0 133.0 3.0 416.0 3 303.3 141.0 3.0 444.3 4 298.3 139.0 3.0 437.3

47 Susanne Keppler GEH 2 299.0 155.5 1.5 454.5 2 302.5 141.5 4.5 444.0 4 300.8 148.5 3.0 449.3

48 Sabine Baust FAL 1 300.0 127.0 5.0 427.0 1 294.0 147.0 5.0 441.0 2 297.0 137.0 5.0 434.0

49 Birgit Kaschta DHO 2 320.5 142.5 4.0 463.0 2 289.5 150.0 3.5 439.5 4 305.0 146.3 3.8 451.3

50 Sabine Klein DHO 1 336.0 149.0 6.0 485.0 2 310.0 129.5 7.5 439.5 3 318.7 136.0 7.0 454.7

(c) 2013 Jörg Böckle
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1. Bundesliga Frauen, 4. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Bianka Wittur GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 304.0 135.0 7.0 439.0 1 304.0 135.0 7.0 439.0

52 Sandra Bonarius FER 2 305.0 128.0 4.5 433.0 2 307.0 132.0 6.5 439.0 4 306.0 130.0 5.5 436.0

53 Dana Schmitt GEH 2 305.5 160.5 2.0 466.0 2 289.5 149.0 4.0 438.5 4 297.5 154.8 3.0 452.3

54 Jana Wittmann DSE 1 301.0 174.0 0.0 475.0 1 295.0 143.0 3.0 438.0 2 298.0 158.5 1.5 456.5

55 Minka Esser FER 2 310.0 158.0 2.0 468.0 2 307.5 129.5 3.5 437.0 4 308.8 143.8 2.8 452.5

56 Alice Nelson KFO 1 282.0 123.0 2.0 405.0 3 293.7 143.0 3.3 436.7 4 290.8 138.0 3.0 428.8

57 Julia Hock KFO 1 302.0 164.0 3.0 466.0 3 293.3 142.7 3.0 436.0 4 295.5 148.0 3.0 443.5

58 Sarah Mang MIB 1 283.0 132.0 2.0 415.0 3 303.3 132.7 4.3 436.0 4 298.3 132.5 3.8 430.8

59 Bianca Schauer FER 2 305.0 136.5 5.0 441.5 2 293.0 142.0 3.0 435.0 4 299.0 139.3 4.0 438.3

60 Jessica Foos BWP 2 310.5 158.5 4.5 469.0 2 296.0 138.5 3.0 434.5 4 303.3 148.5 3.8 451.8

61 Elvira Guth MIB 1 296.0 124.0 4.0 420.0 2 299.5 135.0 2.5 434.5 3 298.3 131.3 3.0 429.7

62 Doreen Beez FER 2 302.5 127.0 3.0 429.5 2 304.5 129.0 5.5 433.5 4 303.5 128.0 4.3 431.5

63 Michaela Biebinger GEH 2 306.0 133.5 4.5 439.5 2 293.0 139.5 4.5 432.5 4 299.5 136.5 4.5 436.0

64 Ann-Kristin Guth MIB 1 300.0 151.0 1.0 451.0 3 294.3 137.7 4.0 432.0 4 295.8 141.0 3.3 436.8

65 Celina Mahl FAL 0.0 0.0 0.0 0.0 2 288.5 141.0 4.0 429.5 2 288.5 141.0 4.0 429.5

66 Rebecca Rühle BWP 1 317.0 158.0 3.0 475.0 1 302.0 125.0 7.0 427.0 2 309.5 141.5 5.0 451.0

67 Martina Cezanne RWW 2 303.5 135.5 1.5 439.0 2 298.5 128.0 4.5 426.5 4 301.0 131.8 3.0 432.8

68 Petra Deininger BWP 2 319.5 163.0 1.5 482.5 2 295.0 130.0 3.0 425.0 4 307.3 146.5 2.3 453.8

69 Sabine Speck VKE 2 304.5 151.0 1.5 455.5 2 284.0 140.5 2.5 424.5 4 294.3 145.8 2.0 440.0

70 Rebecca Engelhardt DHO 2 299.0 141.0 4.5 440.0 2 303.0 121.5 7.0 424.5 4 301.0 131.3 5.8 432.3

71 Janja Vukosavic VKE 1 282.0 112.0 2.0 394.0 1 295.0 126.0 5.0 421.0 2 288.5 119.0 3.5 407.5

72 Sonja Lehr KMF 3 313.7 173.0 1.0 486.7 1 300.0 118.0 7.0 418.0 4 310.3 159.3 2.5 469.5

73 Ulrike Latka FER 2 287.0 127.0 5.5 414.0 2 294.0 122.0 7.5 416.0 4 290.5 124.5 6.5 415.0

74 Erika Herbig FAL 1 309.0 186.0 2.0 495.0 1 273.0 132.0 3.0 405.0 2 291.0 159.0 2.5 450.0

75 Nicole Müller-Stapf DSE 2 304.0 156.0 5.0 460.0 1 286.0 119.0 3.0 405.0 3 298.0 143.7 4.3 441.7

76 Sigrid Cezanne RWW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 273.0 130.0 8.0 403.0 1 273.0 130.0 8.0 403.0

77 Stephanie Lepold GKA 2 289.0 132.0 5.0 421.0 1 279.0 112.0 8.0 391.0 3 285.7 125.3 6.0 411.0

78 Jutta Jones DSE 1 340.0 175.0 2.0 515.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 340.0 175.0 2.0 515.0

79 Manuela App GKA 1 303.0 180.0 1.0 483.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 303.0 180.0 1.0 483.0

80 Samantha Weichwald KMF 1 316.0 153.0 1.0 469.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 316.0 153.0 1.0 469.0

81 Birgit Klein GKA 3 305.7 131.3 3.7 437.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3 305.7 131.3 3.7 437.0

82 Renate Brandenburg-Trunschel DHO 1 307.0 116.0 11.0 423.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 307.0 116.0 11.0 423.0

83 Martina Leddin RWW 1 286.0 128.0 7.0 414.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 286.0 128.0 7.0 414.0

(c) 2013 Jörg Böckle
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1. Bundesliga Frauen, 4. SPT 2014/15

Spielbegegnungen

DSKC Eppelheim 1 - SG Miesau-Brücken 1
Lisa Erles 308 158 6 466 438 5 147 291 Beatrice Jelinski
Martina Raab 318 158 2 476 442 6 131 311 Monika Hirsch
Jana Wittmann 301 174 0 475 472 5 133 339 Sarah Mang
Nicole Müller-Stapf 302 172 3 474 435 7 129 306 Ann-Kristin Guth
Sirikit Bühler 328 141 1 469 484 0 151 333 Nathalie Brych
Natalie Lacher 313 147 3 460 497 5 168 329 Ramona Brych
Eveline Loy 0 0 0 0 0 0 0 0 Regine Michel

0 0 0 0 0 0 0 0  
+52 1870 950 15 2820 2768 28 859 1909

KSC Mörfelden 1 - DKC/81 Hockenheim 1
Ricarda Keßler 293 149 0 442 421 8 123 298 Rebecca Engelhardt
Samantha Weichwald 316 153 1 469 467 1 167 300 Birgit Kaschta
Nicole Lorenz 333 155 0 488 471 5 170 301 Martina Lehr
Christina Williamson 298 123 5 421 436 6 136 300 Sabine Klein
Sonja Lehr 314 169 1 483 451 4 159 292 Yvonne Schränkler
Alina Dollheimer 304 169 1 473 198 2 63 135 Martina Lamade
Daniela Heckmann 0 0 0 0 215 2 62 153 Alexandra Roth
Ricarda Schlegel 0 0 0 0 0 0 0 0 Brigitte Hurst
+117 1858 918 8 2776 2659 28 880 1779

RW Walldorf 1 - KF Obernburg 1
Martina Cezanne 305 131 2 436 462 0 179 283 Elke Matheis
Silke Vollgraf 304 152 2 456 465 2 143 322 Ute Hock
Yvonne Cezanne 287 123 6 410 435 1 150 285 Alice Nelson
Sandra Schäfer-Alvarado 288 140 7 428 444 3 147 297 Verena Hock
Martina Leddin 286 128 7 414 426 0 152 274 Bianca Schneider
Melanie Tron 281 148 0 429 446 2 141 305 Julia Hock
Sigrid Cezanne 0 0 0 0 0 0 0 0 Silvia Fischer

0 0 0 0 0 0 0 0 Jennifer Fischer
-105 1751 822 24 2573 2678 8 912 1766

SG BW/GH Plankstadt 1 - Falkeneck Riederwald 1
Marion Glück 341 177 1 518 420 4 120 300 Minka Esser
Stefanie Blach 323 185 3 508 440 4 133 307 Doreen Beez
Petra Deininger 332 157 1 489 434 6 140 294 Ulrike Latka
Jessica Foos 319 159 3 478 484 5 176 308 Tanja Müller
Nadine Butzbach 294 150 4 444 455 3 161 294 Sandra Bonarius
Sabrina Amtsberg 317 160 2 477 447 2 158 289 Bianca Schauer
Rebecca Rühle 0 0 0 0 0 0 0 0  
Julia Tippl 0 0 0 0 0 0 0 0  
+234 1926 988 14 2914 2680 24 888 1792

Germania Karlsruhe 1 - VK Ettlingen 1
Birgit Klein 295 135 3 430 473 4 174 299 Marika Lutz
Sibylle Vogt 313 148 5 461 452 8 134 318 Monika Humbsch
Alexandra Plaul 300 121 5 421 457 5 141 316 Julijana Sopko
Nadine Lösch 313 130 3 443 471 2 158 313 Madeleine Betz
Melanie Berger 301 151 4 452 484 1 158 326 Silvija Crncic
Manuela App 303 180 1 483 425 2 149 276 Sabine Speck
Stephanie Lepold 0 0 0 0 0 0 0 0 Heidi Queißer
Stephanie Müller 0 0 0 0 0 0 0 0  
-72 1825 865 21 2690 2762 22 914 1848

DSKC FA Leimen 1 - TuS Gerolsheim 1
Erika Herbig 309 186 2 495 463 4 165 298 Sandra Matheis
Nicole Slomski 301 177 2 478 450 4 149 301 Tina Wagner
Sabine Baust 300 127 5 427 446 2 162 284 Dana Schmitt
Vanessa Obländer 317 179 0 496 439 7 135 304 Bianka Wittur
Carmen Nimis - Nießner 318 142 4 460 409 3 131 278 Michaela Biebinger
Sabine Steinmann 293 148 4 441 450 5 152 298 Susanne Keppler
Celina Mahl 0 0 0 0 0 0 0 0 Lisa Köhler
Maike Nießner 0 0 0 0 0 0 0 0  
+140 1838 959 17 2797 2657 25 894 1763

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben



Erster Patzer beim TuS Gerolsheim – Niederlage gegen Leimen 
 
Die Frauen des TuS Gerolsheim mussten beim DSKC FA Leimen ihre erste Niederlage der Saison 
einstecken. „Natürlich sind wir enttäuscht, aber die Niederlage motiviert uns nur umso mehr für die 
kommenden beiden Heimspiele“, so Tina Wagner. 
 
Bereits im Startpaar hatten Sandra und Tina schwer zu kämpfen. Die Gegnerinnen zeigten sich in 
ihrem ersten Heimspiel in bester Form und trumpften gleich mit 495 und 478 Kegel auf. Auf Seiten 
des TuS brachte man es zwar auf gute 463 (Sandra) und 450 Kegel (Tina), durch die starken 
Ergebnisse von Leimen lag man aber dennoch mit 60 Kegel hinten.  
 
Aufgrund eines Bahndefekts musste das Mittelpaar dann nach kurzer Spielverzögerung auf eine 
andere Bahn ausweichen. Man spielte jetzt auf den Bahnen 1, 2, 4 und 5. Die Heimspielerinnen 
ließen sich von diesem scheinbaren Nachteil nicht aus dem Konzept bringen. Vor allem Vanessa 
Obländer zeigte mit ihren hervorragenden 496 Kegel, dass sie auch auf dieser „fremden“ Bahn 
bestens zurechtkommt. Dana (446) und Bianka (439) schafften es nicht, den Rückstand zu 
verkleinern, der vor dem Schlusspaar schon fast aussichtslose 98 Kegel betrug. 
 
Im Schlusspaar gingen Michaela und Susanne an den Start. Auch hier lief es nicht rund. Michaela 
(409), die von Anfang an nicht recht ins Spiel fand, und Susanne (450) konnten an der deutlichen 
Niederlage am Ende nichts mehr ändern. Mit 2797:2657 waren die Gegnerinnen an diesem Tag zu 
stark für uns.  
 
Lisa Köhler 
TuS Gerolsheim 
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TuS 

Gerolsheim

VK       

Ettlingen

DKC 81 

Hockenheim

SG Miesau 

Brücken

Falkeneck 

Riederwald

RW      

Walldorf

KF    

Obernburg

BW/GH 

Plankstadt

DSKC 

Eppelheim

DSKC FA 

Leimen

KSC 1973 

Mörfelden

Germania 

Karlsruhe

TuS 

Gerolsheim

2776 : 2726   

4  :  0

2772 : 2656    

6  :  0

VK       

Ettlingen

2662 : 2750   

2  :  0
2810 : 2739

DKC 81 

Hockenheim
2821 : 2824 2810 : 2776

SG Miesau 

Brücken
2561 : 2565

Falkeneck 

Riederwald
2619 : 2574 2586 : 2595

RW      

Walldorf
2630 : 2570 2573 : 2678

KF    

Obernburg
2703 : 2599

BW/GH 

Plankstadt
2914 : 2680 2851 : 2620

DSKC 

Eppelheim
2820 : 2768 2789 : 2764

DSKC FA 

Leimen

2797 : 2657     

6  :  2

verlegt 

02.11.14

KSC 1973 

Mörfelden
2776 : 2659 2915 : 2642 2890 : 2846

Germania 

Karlsruhe
2690 : 2762 2741 : 2688 2701 : 2726
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